BASHIOA GRAMSH

REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI I FINANCAVE, EKONOMISE DHE PASURIVE PUBLIKE VENDORE

RAPORT VENDIMARRJE
Nr.3  Daté 26,/ 06/ 2025

Lénda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr........ dateies /e : /2025 “Projel-ct-
vendim “Miratimin e raportit te monitorimit te buxhetit te Bashkise Gramsh, viti
2024~

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Gramsh

Hyrje

Ky projekt-vendim paraqitet nga Drejtoria e Finances dhe Buxhetit dhe ka pér qgéllim:

BAZUESHMERIA LIGJORE Projektvendimi bazohet tek Ligji no.139/201, date
DHE VOTIMI 17.12.2015, “Per Vetqeverisjen vendore”, Neni 54,
pika “dh”, ligjii no; 68/2017, “Per Financat e
Vetqeverisjes Vendore”, ligii no. 9936, date
26.06.2008, “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne
Republiken e Shqiperise”, i ndryshuar me udhezimin
no.2 date 26.02.2012 “Per Proceduart Standarde te
Zbatimit te Buxhetit”, ligji no. 97, date 07.12.2023
“Per Buxhetin e vitit 2024”, udhezimin no 22 te
ministrise se financave dhe ekonomise date
30.07.2018, per procedurat standarde te monitorimit
te buxhetit te vetqeverisjes vendore, vendimit te KB
Gramsh, no 88, date 27.12.2023, “Per miratimin e
buxhetit te vitit 2024

SITUATA AKTUALE E -Te ardhurat e veta tebashkise Gramsh viti 2024, Jjane
FUNKSIONIT realizuar 89.8 perqind (plan 113,138 mije leke,
101,619 mije leke)

- Buxheti ne total i bashkise eshte 722,016 mije leke.

- Shpenzimet total jane realizuar 84.8 perqind, (plani

722,016 mije leke dhe fakti 612,514 mije leke)

| - Shpenzime per investime jane realizuar 71.7 perqind
(plani 200,146 mije leke, dhe fakti 1 43,487 mije leke)
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SITUATA FINANCIARE Shpenzime korrente jane ralizuar 89.9 perqind, (plani

(Impakti financiar, shtesa 521,870 mije leke dhe fakti 469,027 mije leke.)
pakésime né buxhet)

DREJTORIA PERGIEGJESE Drejtoria Finances dhe Buxhetit

RAPORTIMI DHE Zbatimi i buxhetit raportohet rregullish nga E, gzekul'iv.i

MONITORIMI ne Keshill Bashkiak minimalisht 3 here gjate vitit
buxhetor.

IMPAKTI SOCIAL DHE Egzekutimi i buxhetit vjetor te bashkise ka pasur

GRUPET QE PREKEN impakt ne te gjitha grupet e komunitetit te bashkise

Gramsh, veganerisht ne grupet ne nevoje: te pa-strehe,
pensioniste, persona me aftesi te kufizuara, komunitetit
egjiptian. Mos realizimi i plote i shpenzimeve
kapitale/investime ka pasur ndikim te lehte ne
mosrealizimin e plote te investimeve qe do fe
permiresonin sherbimet per qytetaret.

KONSULTIMI PUBLIK Jo

Komisioni i Pérhershém i Financave, Ekonomise dhe Pronave Publike Vendore, i mbledhur
mé datén ....... / 06/ 2025 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin mbi “Miratimin e raportit te
monitorimit te buxhetit te Bashkise Gramsh, viti 2024”, dhe relacionin dhe dokumentat
shogérues t& tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI:

1. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:

Kalimin e projekt aktit né mbledhjen e késhillit pér vlerésim t& meétejshém pér vlerésim
dhe miratim.
Miratimin e projektaktit
Refuzimin e miratimit t& Projektaktit
Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
i Pikati e projektvendimit t& ndryshojé né 2
= Pilcaresn ¢ projektvendimit t& ndryshojé n&” 2
S Tia belal e e projektvendimit t& ndryhsojé n&* «
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SR araora fiPE i projektvendimit t€ ndryshojé né * 2

Bashkélidhur argumentat e Vendimarrjes dhe mendimi i pakicés i parqitur né procesverbalin e
Komisionit

Kryetare e Komisionit: Alfrida Shahini

Nenkryetar i Komisionit: Erald Cargiu
Sekretar i Komisionit: Kujtim Brahimi
Anetar i Komisioni: Ramazan Braho

Anetare e Komisionit: Erisa Zogu

Gramsh, mé:44) 06/ 2025



